
DETERMINAZIONE N.    17     DEL  10 MARZO 2021

Oggetto: Bando Voucher Digitali  I  4.0. Annualità 2019. Autorizzazione liquidazione  
voucher (IV sessione rendicontazioni pervenute al 28.02.2021). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n.26 del 16.04.2019 con la quale la Giunta Camerale  della Camera di
Commercio del  Sud Est Sicilia  approvava il  “Piano Nazionale Impresa 4.0.  Regolamento
Bando Voucher Digitali I 4.0. Interventi per favorire la digitalizzazione delle Imprese: Punto
Impresa Digitale e assegnazione di voucher alle Imprese. Anno 2019. Regime di aiuti in "de
minimis",   fissando i  termini  per  la  presentazione dei  progetti  da parte  delle  imprese dal
06.05.2019 al 15.07.2019;

VISTA la propria determinazione n. 124 del 25.09.2020 con cui si è provveduto ad approvare
la graduatoria contenente l'elenco delle domande ammesse e non ammesse;

VISTA la propria determinazione n.140 del 27.10.2020 avente per oggetto: "Bando Voucher
Digitali  I  4.0.  Anno  2019.  Concessione  contributi  sotto  forma  di  voucher  alle  imprese
ammesse";

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.13,  comma  1,  dalle  sotto  elencate
imprese:

1- N.E.C.S. NETWORK ELECTRICAL CABLING SOLUTION S.R.L. rendicontazione
prot. 1820 del 02.02.2021 e prot. 4246 del 08.03.2021;

2- OSANET (NETWORKING & COMMUNICATIONS) S.R.L.  rendicontazione prot.
2041 del 04.02.2021;

3- NEXT TO BUSINESS S.R.L.S. rendicontazione prot. 2046 del 05.02.2021;

4- INVESTIMENTI DINAMICI S.R.L. rendicontazione prot. 2059 del 06.02.2021;

5- RUSSO LORENA rendicontazione prot. 2336 del 10.02.2021;

6- CATERING S.R.L. rendicontazione prot. 2911 del 18.02 2021;

7- AUTOTRASPORTI  NUOVO  C.A.A.I.R.   S.R.L.  rendicontazione  prot.  2929  del
18.02.2021 e prot. 4110 del 05.03.2021;

8- BIBITE POLARA S.R.L. rendicontazione prot. 3218 del 22.02.2021;

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



9- ORLANDO SALVATORE & C.  S.R.L. rendicontazione prot. 3406 del 24.02.2021 e
prot. 4385 del 09.03.2021;

10- INDUSTRIA 01 DI BICE CLAUDIA GUASTELLA E SARAH BERSANI S.N.C.
rendicontazione prot. 3444 del 25.92.2021;

11- CORALLO  S.R.L.S.  rendicontazione  prot.  3559  del  26.02.2021  e  prot.  4250  del
08.03.2021;                               

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R. 2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la  disciplina della gestione
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,
 DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando annualità 2019, a
favore delle seguenti imprese:

1-   N.E.C.S.  NETWORK ELECTRICAL CABLING SOLUTION S.R.L Sede:   Via
Ettore Majorana, 16 – 97100 Ragusa - Partita IVA:  01098070889– in misura di € 4.200,00 –
IBAN:  IT98Y0200817004000300620115;

2- OSANET (NETWORKING & COMMUNICATIONS) S.R.L.  Sede:  Via Morgioni,
24 – 95027 San Gregorio di Catania (CT) – Partita IVA:   03790350874 – in misura di €
10.000,00 – IBAN: IT96J0200816934000300637606;

3-  NEXT TO BUSINESS S.R.L.S. Sede:   Via generale Salvatore La Rosa, 14 – 97100
Ragusa  –  Partita  IVA:    01685940882–  in  misura  di  €  9.520,00  –  IBAN:
IT98M0200884500000105357984;

4-  INVESTIMENTI  DINAMICI  S.R.L.  Sede:  Corso  delle  Province,  203  –  95128
Catania  –  Partita  IVA:   05661760875–  in  misura  di  €  10.000,00  –  IBAN:
IT22F0305801604100572046267;

5-  RUSSO LORENA Sede:  Corso Roma, 64 – 95042 Grammichele (CT) – Partita IVA:
05352660871 – in misura di € 10.000,00 – IBAN:  IT29A0503683960CC0411273304;

6-  CATERING S.R.L.  Sede:  Viale  Catania,  60  –  95034 Bronte  (CT)  –  Partita  IVA:
04760390874 – in misura di € 10.000,00 – IBAN:  IT79Q0103084160000061161669;

7-  AUTOTRASPORTI NUOVO C.A.A.I.R.  S.R.L. Sede:  Contrada Fanello sn – 97019
Vittoria  (RG)  -  Partita  IVA:   01289970889   -  in  misura  di  €  9.667,00  –  IBAN:
IT48K0200826304000300494022;

8-  BIBITE POLARA S.R.L. Sede: Contrada Margi sn  - 97010 Modica (RG) - Partita

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



IVA: 00828920884 - in misura di € 10.000,00 – IBAN:  IT69R0871384480000000417147;

9-  ORLANDO SALVATORE & C.   S.R.L.  Sede:  Via  Di  Case  Abela,  10  –  96100
Siracusa   -  Partita  IVA:   01534710890  -  in  misura  di  €  9.800,00   -  IBAN:
IT68E0303217100010000002815;

10-  INDUSTRIA 01 DI BICE CLAUDIA GUASTELLA E SARAH BERSANI S.N.C.
Sede: Via Carnazza, 75/A – 95030 Tremestieri Etneo (CT) - Partita IVA: 04847380872 - in
misura di € 9.973,85 – IBAN: IT21Q0503416903000000000525;

11- CORALLO S.R.L.S. Sede:  Contrada Raddusa sn – 97015 Modica (RG) - Partita IVA:
01642360885 - in misura di € 7.350,00 – IBAN: IT96Y0871384480000000421821;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600, nel caso di
assoggettabilità della stessa;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione
della Giunta Camerale n. 26 del 16.04.2019 ed integrate con propria determinazione n. 123
del 25.09.2020;

- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione
trasparente"  del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi,
sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

3
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


